

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

SANIMED

Siège social: Route de Gremda Km 10,5 / BP 68 Markez Sahnoun

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre de l'année 2019 :

Libellé	4 ^{ème} Trimestre			Cumul au 31 décembre			
	En dinars	2019	2018	Variation en %	2019	2018*	Variation en %
1- Chiffre d'Affaires		14 258 382	11 343 242	26%	46 540 371	46 719 561	-0,4%
CA Local		8 541 134	8 096 317	5%	29 705 864	28 236 503	5%
CA Export		5 717 248	3 246 925	76%	16 834 507	18 483 058	-9%
2- Production		8 980 499	8 757 157	3%	36 914 201	36 068 219	2%
3- Investissements		4 827 105	6 856 703	-30%	18 645 515	20 661 085	-10%
4- Engagements bancaires					89 291 053	67 094 660	33%
Dettes à Moyen et Long terme					44 627 378	36 802 924	21%
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)					44 663 675	30 291 736	47%

**Les chiffres arrêtés au 31/12/2018 sont définitifs et conformes aux rapports des commissaires aux comptes.*

Commentaires sur les indicateurs d'activité du quatrième trimestre 2019 :

SANIMED a clôturé l'année 2019 avec un chiffre d'affaires global de 46 540 mDT, soit en légère baisse de 0,4% par rapport à la même période de 2018. Nous noterons une reprise significative pour le 4^{ème} trimestre 2019 sur lequel le chiffre d'affaires a augmenté de 26% par rapport au 4^{ème} trimestre 2018 à 14 258 mDT.

- ✓ Le chiffre d'affaires local est passé de 28 237 mDT au 31/12/2018 à 29 706 mDT pour la même période de 2019 soit une croissance de 5%.
- ✓ Le chiffre d'affaires export a atteint 16 835 mDT contre 18 483 mDT à fin 2018, soit une baisse de 9%.
- ✓ La production a enregistré au 31/12/2019 une progression de 2% par rapport à la même période de 2018.
- ✓ Les investissements au 31/12/2019 totalisent 18 646 mDT contre 20 661 mDT au 31/12/2018. Ces investissements correspondent essentiellement à l'acquisition de matériel de production.
- ✓ Les engagements bancaires s'établissent au 31/12/2019 à 89 291 mDT contre un total de 67 095 mDT à la même période de 2018, soit un accroissement de 33%.